4

ПРОТОКОЛ № 28
заседания Совета
Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                                       «14» декабря 2015 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 15.07.2015 Егоров С.И., Гришаков О.Д., Давтян А.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С.

Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.;

Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.;

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17

Время начала заседания: 15 час.00 мин.

Время закрытия заседания: 16 час. 00 минут.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.

Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

______________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О приостановлении действия свидетельств о допуске
2. О замене свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «ТехЗащита»
3. Об утверждении Плана проверок членов СБИ на 2016 год
4. Выбор банка (банков) для размещения средств компенсационного фонда СБИ
_________________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Артюшину В.Б. с информацией о приостановлении действия свидетельств о допуске семи членам СБИ в связи с неподтверждением соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» (далее – ООО «Строитель») (ОГРН 1065321091582) имеет свидетельство о допуске от 29.12.2012
№ 0562.04-2012-5321110438-С-070. Плановая проверка, назначенная на 28.04.2015, не проведена по вине организации (акт об отказе от проведения проверки от 26.05.2015). До настоящего времени ООО «Строитель» не представило в СБИ документы, подтверждающие соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. На 14.12.2015 ООО «Строитель» имеет задолженность по оплате членских взносов в сумме 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей за 3-4 кварталы 2014 года и 1-4 кварталы 2015 года;
1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСервис» (далее – ООО «МонтажСервис») (ОГРН 1085321006440) имеет свидетельство о допуске от 29.12.2012
№ 0559.03-2012-5321130177-С-070. Плановая проверка, назначенная на 20.01.2015, не проведена по вине организации (акт об отказе от проведения проверки от 24.02.2015). До настоящего времени ООО «МонтажСервис» не представило в СБИ документы, подтверждающие соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. На 14.12.2015 ООО «МонтажСервис» имеет задолженность по оплате членских взносов в сумме 96 000 (девяносто шесть тысяч) рублей за 1-4 кварталы 2014 года и 1-4 кварталы 2015 года;
1.1.3. Закрытое акционерное общество «Вишерстрой» (далее – ЗАО «Вишерстрой»)  (ОГРН 1025301989844) имеет свидетельство о допуске от 26.04.2011 № 0414.02-2011-5307000916-С-070. Плановая проверка, проведенная 27.01.2015, выявила нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске, которые на 14.12.2015 не устранены. На 14.12.2015 имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 48 000 (сорок восемь тысяч) рублей за 1-4 кварталы 2015 года;
1.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Закар» (далее – ООО «Закар») (ОГРН 1075321006617) имеет свидетельство о допуске от 24.02.2011 № 0388.02-2011-5310014267-С-070. Плановая проверка ООО «Закар», проведенная 05.03.2015, выявила нарушения Требований к выдаче свидетельств о допуске, которые на 14.12.2015 не устранены. На 14.12.2015 сумма задолженности по оплате членских взносов за 1-4 кварталы 2014 года и 1-4 кварталы 2015 года составляет 94 117,12 (девяносто четыре тысячи 117 рублей 12 коп.) рублей;
1.1.5. Общество с ограниченной ответственностью «Сантехмонтаж» (далее – ООО «Сантехмонтаж») (ОГРН 1035300280828) имеет свидетельство о допуске от 27.12.2010
№ 0353.02-2010-5321092355-С-070. Проверка ООО «Сантехмонтаж», запланированная на 03.02.2015, не проведена по вине организации (акт об отказе в проведении проверки от 06.02.2015). До настоящего времени никаких документов, подтверждающих соответствие ООО «Сантехмонтаж» Требованиям к выдаче свидетельств о допуске, в СБИ не представлено. На 14.12.2015 задолженность по оплате членских взносов за 1-4 кварталы 2013 года, 1-4 кварталы 2014 года и 1-4 кварталы 2015 года составляет 138 000 (сто тридцать восемь тысяч) рублей;
1.1.6. Общество с ограниченной ответственностью «НОВТЕХСТРОЙ» (далее – ООО «НОВТЕХСТРОЙ») (ОГРН 1025300993673) имеет свидетельство о допуске от 20.12.2012
№ 0550.03-2012-5320015446-С-070. Плановая проверка, назначенная на 05.02.2015, не проведена по вине организации (акт об отказе от проведения проверки от 02.03.2015), следовательно, соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске не подтверждено. На 14.12.2015 задолженность по оплате членских взносов составляет 96 000 (девяносто шесть тысяч) рублей за 1-4 кварталы 2014 года и 1-4 кварталы 2015 года;
1.1.7. Общество с ограниченной ответственностью «Растро» (далее – ООО «Растро») (ОГРН 1125321005677) имеет свидетельство о допуске от 17.09.2013 № 0630.04-2013-5321157034-С-070. Проверка, запланированная на 27.01.2015, не проведена по вине организации (акт об отказе в проведении проверки от 30.01.2015), соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске не подтверждено. В СБИ никаких документальных уведомлений от ООО «Растро», например, о переносе сроков проверки или изменении контактных данных, не поступало. На 14.12.2015 ООО «Растро» имеет задолженность по оплате членских взносов в сумме 96 000 (девяносто шесть тысяч) рублей за 1-4 кварталы 2014 года и 1-4 кварталы 2015 года.
1.2. Орган контроля рекомендует:

приостановить действие свидетельств о допуске с 11.12.2015 до 05.02.2016 семи членам СБИ в связи с неподтверждением соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске:

1.2.1. ООО «Строитель» (свид-во от 29.12.2012 № 0562.04-2012-5321110438-С-070);

1.2.2. ООО «МонтажСервис» (свид-во от 29.12.2012 № 0559.03-2012-5321130177-С-070);

1.2.3. ЗАО «Вишерстрой» (свид-во от 26.04.2011 № 0414.02-2011-5307000916-С-070);

1.2.4. ООО «Закар» (свид-во от 24.02.2011 № 0388.02-2011-5310014267-С-070);

1.2.5. ООО «Сантехмонтаж» (свид-во от 27.12.2010 № 0353.02-2010-5321092355-С-070);

1.2.6. ООО «НОВТЕХСТРОЙ» (свид-во от 20.12.2012 № 0550.03-2012-5320015446-С-070);

1.2.7. ООО «Растро» (свид-во от 17.09.2013 № 0630.04-2013-5321157034-С-070).

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

приостановить действие свидетельств о допуске с 11.12.2015 до 05.02.2016 семи членам СБИ в связи с неподтверждением соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске:

1.4.1. ООО «Строитель» (свид-во от 29.12.2012 № 0562.04-2012-5321110438-С-070);

1.4.2. ООО «МонтажСервис» (свид-во от 29.12.2012 № 0559.03-2012-5321130177-С-070);

1.4.3. ЗАО «Вишерстрой» (свид-во от 26.04.2011 № 0414.02-2011-5307000916-С-070);

1.4.4. ООО «Закар» (свид-во от 24.02.2011 № 0388.02-2011-5310014267-С-070);

1.4.5. ООО «Сантехмонтаж» (свид-во от 27.12.2010 № 0353.02-2010-5321092355-С-070);

1.4.6. ООО «НОВТЕХСТРОЙ» (свид-во от 20.12.2012 № 0550.03-2012-5320015446-С-070);

1.4.7. ООО «Растро» (свид-во от 17.09.2013 № 0630.04-2013-5321157034-С-070).

По второму вопросу слушали:

2.1. Никитину Е.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «ТехЗащита» (далее – ООО «ТехЗащита») (ОГРН 1025300786807) вх. от 02.12.2015 № 101 о замене свидетельства о допуске в связи с:

2.1.1. Исключением из перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), 4 (четырех) групп, 10 (десяти) видов работ: 15.5, 15.6, 20.1, 20.13, 23.6, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12 и включением в него 1 (одной) группы, 3 (трех) видов работ: 16.1, 16.2, 16.4;

2.1.2. Исключением из перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) 1 (одной) группы, 1 (одного) вида работ: 33.3 и включением в него 3 (трех) групп, 6 (шести) видов работ: 15.1, 15.2, 16.1, 16.2, 16.4, 23.5.

В отношении организации была проведена внеплановая проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Задолженности по оплате членских взносов нет.
2.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует удовлетворить заявление и:

2.2.1. Выдать ООО «ТехЗащита» свидетельство о допуске к работам – 5 (пять) групп, 8 (восемь) видов работ: 12.12, 16.1, 16.2, 16.4, 20.2, 24.9, 33.1.5, 33.3 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей; а также 7 (семь) групп, 21 (двадцать один) вид работ, выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии): 12.12, 15.1, 15.2, 15.5, 15.6, 16.1, 16.2, 16.4, 20.1, 20.2, 20.13, 23.5, 23.6, 23.33, 24.7, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13, 33.1.5 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей.
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

2.4.1. Выдать ООО «ТехЗащита» свидетельство о допуске к работам – 5 (пять) групп, 8 (восемь) видов работ: 12.12, 16.1, 16.2, 16.4, 20.2, 24.9, 33.1.5, 33.3 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей; а также 7 (семь) групп, 21 (двадцать один) вид работ, выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии): 12.12, 15.1, 15.2, 15.5, 15.6, 16.1, 16.2, 16.4, 20.1, 20.2, 20.13, 23.5, 23.6, 23.33, 24.7, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13, 33.1.5 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей.
По третьему вопросу слушали:

3.1. Артюшину В.Б. с информацией о Плане проверок членов СБИ на 2016 год. План проверок составлен в соответствии с Правилами контроля в области саморегулирования, применяемых в СБИ. Предусматривает проведение плановых проверок в 138 организациях – членах СБИ. Для справки, на дату заседания Совета СБИ реестр членов СБИ содержит 138 членов.

3.2. Орган контроля СБИ рекомендует:

3.2.1. Утвердить План проверок членов СБИ на 2016 год;
3.2.2. Разместить План проверок членов СБИ на 2016 год на официальном сайте СБИ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет srosbi.ru;
3.2.3. Направить План проверок членов СБИ на 2016 год в Ростехнадзор и всем членам СБИ для сведения
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

3.4.1. Утвердить План проверок членов СБИ на 2016 год.
3.4.2. Разместить План проверок членов СБИ на 2016 год на официальном сайте СБИ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет srosbi.ru;
3.4.3. Направить План проверок членов СБИ на 2015 год в Ростехнадзор и всем членам СБИ для сведения.

По четвертому вопросу слушали:

4.1. Шилова А.И., который озвучил представленные главным бухгалтером СБИ Лебедевой Е.В. предложения банков с государственным участием по размещению средств компенсационного фонда СБИ: Филиал ПАО Банк ВТБ в г.Великий Новгород, Новгородский филиал ПАО АКБ «Связь-Банк», Новгородский региональный филиал АО «Росссельхозбанк», Новгородское отделение № 8629 ПАО «Сбербанк России» (прилагаются).

4.2. Поступило предложение:

4.2.1. В целях обеспечения сохранности средств компенсационного фонда СБИ осуществить их размещение, начиная с 2016 года, в Новгородском отделении № 8629 ПАО «Сбербанк России» и в Новгородском филиале ПАО АКБ «Связь-Банк».

4.2.2. Поручить Шилову А.И. заключить договоры о размещении средств компенсационного фонда СБИ в указанных банках.

4.3. Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Принято единогласно.

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
4.4.1. В целях обеспечения сохранности средств компенсационного фонда СБИ осуществить их размещение, начиная с 2016 года, в Новгородском отделении № 8629 ПАО «Сбербанк России» и в Новгородском филиале ПАО АКБ «Связь-Банк».

4.4.2. Поручить Шилову А.И. заключить договоры о размещении средств компенсационного фонда  СБИ в указанных банках.

	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина